

Yttrande

Demokraterna, Liberalerna, Moderaterna,
Kristdemokraterna

2023-03-21

Ärende 10

Yttrande angående – Redovisning av Göteborgsförslaget om volontärer i Göteborgs alla skolor

Yttrandet

Förvaltningen har efter att ha utrett Göteborgsförslaget, *Volontärer i Göteborgs alla grundskolor*, landat i att avslå förslaget med hänvisning till att förvaltningen behöver fokusera på och prioritera kärnverksamheten och den verksamhet som bedrivs av behörig personal.

Vi delar uppfattningen gällande att skolornas elevpeng inte ska finansiera eller påverkas av de kostnader som förvaltningen bedömer skulle uppstå i samband med ett utökande av volontärer i alla Göteborgs skolor. Dock kan vi se fördelarna med att ha volontärer på de skolor som önskar, men att det utifrån förvaltningens prioriteringar istället kan vara socialförvaltningarna eller civilsamhället som i dialog med grundskoleförvaltningen organiserar och tillhandahåller dessa.

I socialförvaltningen Centrum arbetar man med "Generationsmöten i Centrum" där volontärer är ute på stadens skolor för att frivilligt hjälpa till mot att de får äta pedagogisk lunch i bamba och dricka kaffe i lärarrummet. Verksamheten är ett led i att bygga broar mellan generationer då man ser att det stärker tilliten och sammanhållningen mellan människor. Det här arbetet är uppskattat av såväl volontärer som pedagoger och elever. Vi ser därför gärna att andra socialförvaltningar tar efter så verksamhet utvecklas och får spridning.

Volontärverksamheten innebär fler närvarande vuxna och därmed också att fler elever blir sedda och bekräftade. Det leder i sin tur till en lugnare och tryggare miljö på stadens skolor och bidrar till ett lugnare klassrumsklimat och bättre arbetsro. För lärarna kan det med rätt volontärer, tex pensionerade lärare, innebära en välkommen avlastning. På många skolor fungerar volontärerna redan idag som en extra resurs som kan stödja och hjälpa eleverna på olika sätt, sitta lite extra med någon som behöver stöttning eller stimulans, lyssna på elever som läser, vara närvarande på raster och utflykter, bidra till matro i bamba, hjälpa till med läxläsning eller vara med efter skolan i fritidshemmet eller i verksamhet som bedrivs inom ramen för Skolan som arena.

När seniorerna är med i verksamheten sker ett naturligt möte mellan generationer. Eleverna får ta del av de äldres kunskaper och seniorerna känner att de har en meningsfull uppgift då deras hjälp kan bidra till att göra skillnad för eleverna. Att mötas över generationer och att skapa dialog mellan äldre och yngre gynnar samhället i stort.